2020年 7月 31日

各    位
 上場会社名 三菱化工機株式会社

 代表者 取締役社長 髙木 紀一

 （コード番号   6331）

 問合せ先責任者 経理部長 根木 貴晴

 （ＴＥＬ     044-333-5354）

2021年 3月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 5月 15日に公表いたしました 2021年 3月期第 2四

半期連結累計期間の業績について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想の修正

（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,000 550 580 400 52.71

今回修正予想（Ｂ） 22,000 750 840 580 76.43

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 200 260 180

増減率（％） 4.8 36.4 44.8 45.0

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2020年 3月期第 2四半期）
18,736 450 498 354 45.28

２．修正の理由

当第2四半期連結累計期間の業績予想につきましては、売上高については、当初予想を上回る見込みで

あります。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、売上高の増加に

よる売上総利益の増加、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う緊急事態宣言下での移動制限による営業

経費及び見積設計費等の販売費及び一般管理費の減少が見込まれることから、当初予想を上回る見込み

であります。

３．2021年3月期通期連結業績予想数値について

上記の通り2021年3月期第2四半期連結累計期間の業績につきましては、計画を上回る見込みでありま

すが、新型コロナウイルス感染拡大により企業収益及び業況判断が悪化しており、民間設備投資も低水準

で推移している等、今後の受注動向は不透明であり、通期の業績予想につきましては、当初発表いたしまし

た予想値から変更いたしません。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上